АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН,

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« » ' / $  2018г. № г. Дигора

Об организации и проведении торгов(аукциона) на право
заключения договора аренды земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом РФ, на основании заявлений:
1. Хатагова А.Т. от 04.07.2018 г. №216, СГ1К «Век» от 04.07.2018 г. №217
2. Хатагова А.К. от 04.07.2018 г.№214, СПК «Век» от 04.07.2018 г. №215
3. Булацевой Л.Б. от 04.07.2018 г.№218, СПК «Век» от 04.07.2018 г. №219
4. Османова А.Н, от 23.05.2018 г.№138, Сабановой И.Л. от 23.05.2018 г. №136
5. Касаева В.В. от 18.05.2017 г. №116, Басиевой Ф.С. от 18.05.2017 г. №115
6. Кодзасова А.Р. от 31.07.2018 г. № 283, Абоева А.В. от 31.07.2018 г. № 284
7. Касаева Э.Р. от 03.04.2018 г. вх.№19, Арсагова А.Т. вх.№31, Туккаева Х.И. от

03.04.2018 года вх.№20
8. Цамалаидзе Г.Д. от 12.04.2018 г.№36, Агузарова А.Т. от 05.04.2018 г. №26
9. Хатагова А.Т. от 10.10.2018 г., вх.№422, СПК «Век» от 10.10.2018 г. вх.№ 420
10. Булацевой Л.Б. от 10.10.2018 г.вх.№421, СПК «Век» от 10.10.2018 г. вх.№423.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить торги на право заключения договора аренды земельного участка из фонда

перераспределения сельскохозяйственных земель Дигорского района в форме аукциона,
открытого по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы:
Лот-1 - земельный участок сельскохозяйственного Назначения, КН 15:05:0010201:216,
площадь 176790 м2, вид разрешенного использования - овощеводство, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район.
Лот-2 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010201:217 ,
площадь 42646 м , вид разрешенного использования - пастбища, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район.
Лот-3 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010201:222,
площадь 146480 м2, вид разрешенного использования -  пастбища, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район. ,
Лот-4 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010201:206 ,
площадь 40020м2, вид разрешенного использования - скотоводство, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район, 2-км северо-западнее окраины с.Дур-Дур.
Лот-5 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0020101:69,
площадь 9053м2, вид разрешенного использования - животноводство, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район.

Лот-6 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010103:132,
площадь 85214м2, вид разрешенного использования - растениеводство, адрес: РСО-
Алания, Дигорский район.
Лот-7 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010102:103,
площадь 20000м2, вид разрешенного использования - хранение и переработка
сельскохозяйственной продукции ( размещение зданий, сооружений, используемых для
производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной
продукции), адрес: РСО-Алания, Дигорский район, ст-ца Николаевская, 9,8 км севернее.
Лот-8 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010101:339,
площадь 9926 м2 , вид разрешенного использования- рыбоводство, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район, ст.Николаевская, 1,8 км западнее.
Лот-9 -  земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010201:218
площадь 32926 м2 , вид разрешенного использования- пастбища, адрес: РСО-Алания,
Дигорский район.
Лот-10 - земельный участок сельскохозяйственного назначения, КН 15:05:0010201:223
площадь 29968 м2 , вид разрешенного использования- пастбища,-адрес: РСО-Алания,
Дигорский район.

2. Утвердить следующие условия проведения торгов (аукциона):

Начальный размер арендной платы в год за земельный участок в размере 5 %
от кадастровой стоимости земельного участка (основание: пункт 14 статьи 39.11

Земельного кодекса РФ) составляет:
Лот-1 - 86 185 руб. (восемьдесят шесть тысяч сто восемьдесят пять рублей)
Лот-2 - 20 789 руб. (двадцать тысяч семьсот восемьдесят девять рублей)
Лот-3 - 71 409 руб. (семьдесят одна тысяча четыреста девять рублей)
Лот-4 - 18 009 руб. (восемнадцать тысяч девять рублей)
Лот-5 - 4 074 руб. (четыре тысячи семьдесят четыре рубля) ,
Лот-6 - 41 542 руб. ( сорок одна тысяча пятьсот сорок два рубля)
Лот-7 - 9 000 руб. (девять тысяч рублей)
Лот-8 - 3 970 руб. ( три тысячи девятьсот семьдесят рублей)
Лот-9 - 16 051 руб. (шестнадцать тысяч пятьдесят один рубль)
Лот-10 -  14 609 руб. (четырнадцать тысяч шестьсот девять рублей)

Задаток претендента для участия в аукционе в размере 20% от начального размера
арендной платы за земельный участок составляет:

Лот-1 - 17 237 руб. ( семнадцать тысяч двести тридцать семь рублей)
Лот-2 - 4 158 руб. (четыре тысячи сто пятьдесят восемь рублей)
Лот-3 -14 282 руб. ( четырнадцать тысяч двести восемьдесят два рубля)
Лот-4 - 3 602 руб. (три тысячи шестьсот два рубля)
Лот-5 - 815 руб. ( восемьсот пятнадцать рублей)
Лот-6 - 8 308 руб. ( восемь тысяч триста восемь рублей)
Л от-7 - 1 800 руб. (одна тысяча восемьсот рублей)
Лот-8 - 794 руб. ( семьсот девяноста четыре рубля)
Лот-9 - 3 210 руб. ( три тысячи двести десять рублей)
Лот -10 -  2922 руб. (две тысячи девятьсот двадцать два рубля)

_"Шаг" аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона ( основание: п. 18
ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации) составляет:

Лот-1 - 2 585 руб. ( две тысячи пятьсот восемьдесят пять рублей)
Лот-2 - 623 руб. ( шестьсот двадцать три рубля)
Лот-3 - 2 142 руб.( две тысячи сто сорок два рубля)

Лот-4 -  540 руб. (пятьсот Сорок рублей)
Лот-5 - 1 2 2  руб. ( сто двадцать два рубля)
Лот-6 - 1 246 руб.( одна тысяча двести сорок шесть рублей)
Лот-7 - 270 руб. ( двести семьдесят рублей)
Лот-8 - 120 руб. ( сто двадцать рублей)
Лот -9 - 482 руб. (четыреста восемьдесят два рубля)
Лот-10 - 438 руб. (четыреста тридцать восемь рублей)

Срок предоставления земельного участка в аренду составляет 20 лет.

3. Утвердить следующие существенные условия при заключении договоров аренды
земельных участков по результатам аукциона:
-  победитель аукциона в 5-дневный срок после оформления итогов аукциона вносит на
счет АМС Дигорского района арендную плату за земельный участок, установленную по
результатам аукциона, за вычетом суммы задатка;
-  в случае если победитель торгов уклонился от подписания протокола о результатах
торгов или заключения договора аренды земельного участка, торги (аукцион)
признаются несостоявшимися, внесенный победителем торгов задаток ему не
возвращается.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на
заключение договоров аренды земельных участков:
-  определить место, дату и время начала и окончания приема заявок об участии в торгах,
место, дату и время определения участников торгов, место и срок подведения итогов
торгов;
-  организовать подготовку и публикацию извещения о проведении торгов в районной
газете «Вести Дигории», на сайте АМС МО Дигорский район и на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.;
-  обеспечить подготовку, выдачу необходимых материалов и соответствующих
документов юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в
торгах (претендентам);
-  обеспечить приём и регистрацию заявок и документов от претендентов, их сохранность,
а также конфиденциальность сведений о претендентах и содержания представленных ими
документов до момента их оглашения при проведении аукциона;
-  обеспечит^ Претендентам возможность осмотра на местности земельных участков,
выставленных на торги (аукцион); , .
-  провести торги (аукцион) в установленные сроки, оформить результаты торгов
(аукциона), обеспечить подготовку и публикацию информации о результатах торгов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский
район ГагулатиМ.А.

Глава Администрации
местного самоуправления
муниципального образования
Дигорский район М.Д.Кодзасов

http://www.torgi.gov.ru